2

№ 331         22.02.2023
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 24 ноября 2022 года №287               «Об утверждении Положения о порядке и условиях возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район»
В соответствии со статьями 167,  168 Трудового кодекса Российской Федерации,  Указом  Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 24 июня 2008 года            № 613-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Краснодарского края, и государственных гражданских служащих Краснодарского края» (в редакции от 27 октября 2022 года)  и уставом муниципального образования Новокубанский район Совет муниципального образования Новокубанский район р е ш и л:
1. В решении Совета муниципального образования Новокубанский район от 24 ноября 2022 года № 287 «Об утверждении Положения о порядке и условиях возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район»  в приложение «Положение о порядке и условиях возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район»  внести изменения следующего содержания:

изложить пункт 22 в следующей редакции:

«22. При направлении  Командированных лиц  в служебные командировки на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

а) средняя заработная плата, сохраняемая в соответствии со статьей 167 Трудового кодекса Российской Федерации, выплачивается в двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

в) осуществляются выплаты в виде безотчетных сумм в целях возмещения дополнительных расходов, связанных со служебной командировкой, в размере оклада денежного содержания с учетом ежемесячных и иных дополнительных выплат, установленных решением Совета муниципального образования Новокубанский район от 27 января 2022 года № 197 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Новокубанский район, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Новокубанский район», исходя из фактического периода пребывания в служебной командировке;
г) возмещаются расходы по проезду к месту командирования и обратно, по проезду из одного населенного пункта в другой, если работник командирован в несколько организаций, расположенных в разных населенных пунктах, расходы по найму жилого помещения, иные расходы с учетом подпунктов а, б, в, д пункта 11 настоящего Положения.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию Совета муниципального образования Новокубанский район по финансам, бюджету, налогам, вопросам муниципального имущества и контролю (Сусский).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах  для обнародования муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Новокубанский район.
Глава муниципального образования     Председатель Совета муниципального Новокубанский район                                 образования Новокубанский район
                               А.В.Гомодин                                                    Е.Н.Шутов